Унифицированная форма №Т-1
Утверждена
Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное бюджетное обще образовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 3
	по  ОКПО
	51790848

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	137/од
	06.05.14г.

	Об утверждении плана-графика проведения методической декады
ШМО учителей  предметов ествественно-математического цикла
«Системно-деятельностный подход к обучению
как средство реализации ФГОС второго поколения»

На основании годового плана  методической работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ методическую декаду ШМО учителей предметов естественно-математического цикла «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения» (руководитель ШМО Нетесова Н.А.).

2. УТВЕРДИТЬ  план-график   проведения методической декады ШМО учителей предметов естественно-математического цикла «Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации ФГОС второго поколения».  (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на председателя методического совета Нетесову Н.А.

 Директор  МБОУ СОШ № 3                                           Л.В. Ракович

С приказом работник ознакомлен     ______________               "__" ________    2014 г.

1

	Приложение
к приказу директора МБОУ СОШ № 3
от         06.05.14 г.   №   137/од

План-график
декады предметов естественно-математического цикла
ШМО учителей предметов естественно-математического цикла
«Системно-деятельностный подход к обучению как средство реализации
ФГОС второго поколения»

Цель: развитие познавательного интереса к предметам естественно-математического цикла; развитие творческих способностей учащихся; освоение новых педагогических технологий учителями естественно-математического цикла предметов, обмен опытом работы; воспитание у учащихся  духовно-нравственные качества, патриотизм  и гражданственность.

	№ п/п
	Дата проведения
	урок
	Предмет
	Класс
	Тема
	Ф. И. О. учителя

	1.
	17.05.14
	7
	классный час
	7а
	Четвероногие разведчики
	Нетесова Н.А.

	2.
	19.05.14
	6
	внеклассное мероприятие по биологии
	5а
	В гостях и зеленого друга
	Говорун О.Ю.

	3.
	20.05.14
	1
	география
	8
	Калининградская область. Природа
	Николаева Л.С.

	4.

	7
	внеклассное мероприятие по математике
	6а
	Математический КВН
	Попова В.В.

	5.
	21.05.14
	5
	внеклассное мероприятие по физике (готовит 7а класс)
	6а
	Космические планеты
	Дедюхина В.В.

	6.
	22.05.14
	6
	Кружок «РешайКа»
	8а
	Час веселой математики
	Гордеева О.Н.

	7.

	7
	Внеурочное занятие по программе «Информашка»
	2б
	Создание проекта в ЛогоМире «Космическое путешествие»
	Нетесова Н.А.

	8.

	7
	география
	9а
	Защита проектов «Выход из экономического кризиса и улучшения социального уровня жизни населения»
	Николаева Л.С.

	9.
	23.05.14
	7
	Кружок «За страницами учебника математики»
	7а, 8б
	«Цифра 7 известна всем»
	Бохан С.В.

	Материалы для оформления:
	ответственные

	Выставка-конкурс ребусов «Занимательная биология»
	Говорун О. Ю.

	Выставка экознаков «Сохраним нашу планету»
	Говорун О. Ю.

	Фотовыставка «Удивительное рядом»
	Нетесова Н. А.

	Конкурс рефератов «Космос из прошлого в будущее»
	Нетесова Н.А. (11а кл)

	Космонавты Калининградской области
	8а кл.

	Космические спутники. Подвиг Белки и Стрелки.
	7а кл.

	Космические корабли «Восток», «Восход», «Союз»
	9а кл.

	Космические станции
	11а кл.

	Космическая станция, находящаяся в настоящее время в космосе (и 6 космонавтов на борту станции)
	10а кл.

	Использование космической техники для охраны планеты Земля.
	8а кл.

	Оформление
	Нетесова Н. А.
 и 7а класс,
Дедюхина В. В.